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Interpellation till ordförande för socialnämnden Niina Iinatti
Påbörja återvändandeprocessen direkt - för en ansvarsfull och hållbar 
kommunal migrationspolitik. 
Bakgrund  

Sverigedemokraterna har länge varnat för konsekvenserna av den ansvarslösa invandringspolitik 
som bedrivits i Sverige under flera decennier. Resultatet har blivit en växande otrygghet, ökade 
kostnader för vårt välstånd och en misslyckad assimilering som nu även påverkar mindre 
kommuner som Askersund. 

Kommunerna har tvingats ta det största ansvaret för konsekvenserna av den politik de själva 
inte har fått påverka - ekonomiskt, socialt och praktiskt. Det är orimligt att skattebetalare i 
Askersund ska bära bördan av en invandring som aldrig varit hållbar, varken för individen eller 
samhället. 

Jag anser därför att Askersund måste ha en tydlig, ansvarsfull och återvandringsinriktad hållning 
gentemot de nyanlända som kommer till kommunen, särskilt de som saknar långsiktiga 
förutsättningar att assimilera sig inom kort tid. Kommunens resurser är inte obegränsade. Det är 
hög tid att Askersund sätter kommuninvånarnas trygghet och skattebetalarnas pengar i första 
rummet. Genom att ta tag i återvändandefrågan redan från början visar kommunen att den inte 
blundar för verkligheten utan tar ansvar, visar handlingskraft och sätter en tydlig gräns mot en 
politik som inte fungerar. 

Det är fullt möjligt inom gällande lag att kommunen redan från dag ett, via socialtjänsten,  
påbörjar en återvändandeprocess, där individen får tydlig information om sina rättigheter, 
skyldigheter och de alternativ som finns, inklusive frivillig återvändo. 

En sådan modell är inte bara lagenlig- den är nödvändig för att undvika långvarigt 
bidragsberoende, psykisk ohälsa och en fortsatt belastning på kommunens resurser. 

Mina frågor till ordförande för socialnämnden:  

• Finns det en arbetsplan att följa för att ge information, rådgivning och samordna med 
Migrationsverket i ett tidigt skede?  

• Sker arbetet med återvandringssamtal för berörda personen i socialtjänsten? Om inte finns 
det en plan nu när nya lagen från första januari 2026 börjar gälla? 

För Sverigedemokraterna  

Lina Särén  


